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İlgi : … 

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, özel okullara toplu yemek hizmeti verdiğinizi ve bu hizmete 

ilişkin faturaları aylık olarak düzenlediğiniz ifade edilerek, geçici vergi dönemleri esas alınmak 

suretiyle, söz konusu faturaları üçer aylık dönemler itibariyle düzenlemek isteğinizi belirterek konuya 

ilişkin Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir. 

 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 1/1 inci maddesinde ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest 

meslek faaliyeti çerçevesinde Türkiye'de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV'ye tabi olduğu, 

 

2/1 inci maddesinde; teslimin bir mal üzerindeki tasarruf hakkının malik veya onun adına hareket 

edenlerce, alıcıya veya adına hareket edenlere devredilmesi olduğu, bir malın alıcı veya onun adına 

hareket edenlerin gösterdiği yere veya kişilere tevdii edilmesinin de teslim sayılacağı, 

 

10 uncu maddesinin (a) bendinde; vergiyi doğuran olayın, mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde, malın 

teslimi veya hizmetin yapılması ile (b) bendinde; malın tesliminden veya hizmetin yapılmasından önce 

fatura veya benzeri belgeler verilmesi hallerinde, bu belgelerde gösterilen miktarla sınırlı olmak üzere 

fatura ve benzeri belgelerin düzenlenmesi ile (c) bendinde; kısım kısım mal teslimi veya hizmet 

yapılması mutad olan veya bu hususlarda mutabık kalınan hallerde, her bir kısmın teslimi veya bir 

kısım hizmetin yapılması anında meydana geleceği, 



hüküm altına alınmıştır. 

 

Buna göre, katma değer vergisinin doğmasında ana prensip mal teslimi veya hizmet ifasının 

tamamlanmasıdır. Ancak kısım kısım mal tesliminde her bir kısmın teslimi genel hükümler 

çerçevesinde verginin doğmasına neden olmaktadır. 

 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229 uncu maddesinde; "Fatura, satılan emtia veya yapılan iş 

karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar 

tarafından müşteriye verilen ticari vesikadır." hükmü yer almaktadır. 

 

Aynı Kanunun "Fatura Kullanma Mecburiyeti" başlıklı 232 nci maddesinin birinci fıkrasında; birinci 

ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenlerle defter tutmak mecburiyetinde olan 

çiftçilerin, birinci ve ikinci sınıf tüccarlara, serbest meslek erbabına, kazançları basit usulde tespit 

olunan tüccarlara, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilere ve vergiden muaf esnafa sattıkları 

emtia veya yaptıkları işler için fatura vermek ve bunların da fatura istemek ve almak mecburiyetinde 

oldukları, ikinci fıkrasında, bunlar dışında kalanların, birinci ve ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit 

usulde tespit edilenlerden ve defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya 

onlara yaptırdıkları iş bedelinin 2016 takvim yılı için 900 TL'yi geçmesi veya bedeli 900 TL'den az 

olsa dahi istemeleri halinde emtiayı satanın veya işi yapanın fatura vermesinin mecbur olduğu 

hükümlerine yer verilmiştir 

 

Bu hükümler birlikte değerlendirildiğinde, hizmet ifalarında katma değer vergisi açısından vergiyi 

doğuran olay hizmetin ifa edilmesi ile meydana gelmekte olup, buna ilişkin faturanın ise hizmet ifa 

edildikten itibaren 7 gün içerisinde düzenleneceği tabiidir. 

 

Ancak, hizmetin bir vergilendirme döneminden fazla devam etmesi halinde, takvim yılının birer 

ayından oluşan her bir vergilendirme dönemi itibariyle katma değer vergisi hesaplanacak ve verilen 

hizmetlere ilişkin fatura, aylık ödeme tutarı dikkate alınarak vergilendirme döneminin (ayın) son 

gününden itibaren 7 gün içerisinde tanzim edilecektir. 

 

Bu itibarla, geçici vergi dönemleri esas alınarak üçer aylık dönemler itibariyle fatura düzenlemeniz 

mümkün bulunmamaktadır. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

 



(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


